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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-03832

Den 8. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 9. februar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 425 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 425 (alm. del)
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. februar 2011 fra Affald 
Danmark vedrørende retningslinjer for PCB-forurenet affald, jf. MPU alm. 
del – bilag 349.     

Svar
Jeg er enig med Affald Danmark i, at PCB-holdigt byggeaffald skal 
frasorteres i forbindelse med renovering eller nedrivning af bygninger. Det 
følger også af de gældende regler i affaldsbekendtgørelsen. 

I den PCB-handlingsplan, som regeringen fremlægger, vil der i forhold til 
håndtering af PCB-holdigt affald være fokus på i videre omfang end i dag at 
sikre identifikation og frasortering af PCB i forbindelse med nedrivning og 
renovering af bygninger, og efterfølgende korrekt håndtering af det PCB-
holdige affald.

Der skal i dag i medfør af byggeloven indsendes en anmeldelse til 
kommunen inden visse typer af bygninger rives ned. Det giver de 
kommunale myndigheder mulighed for at kontakte bygherren inden 
nedrivning og sikre sig, at PCB-holdigt affald frasorteres. 

Jeg har endvidere i december 2010 indført et krav om, at bygherrer og 
entreprenører altid skal anmelde til kommunen, hvis de har tænkt sig at 
genanvende affald (beton, tegl og sten) fra nedrivninger som erstatning for 
grus og sten. Det er et godt redskab, som styrker kommunernes mulighed for 
at føre tilsyn med, at genanvendelsen sker i overensstemmelse med reglerne 
på området.

Miljøstyrelsen drøfter sammen med relevante parter, hvilke tiltag der bedst 
kan sikre, at der sker udsortering i forbindelse med nedrivning m.v., 
herunder hvordan anmeldelse bedst tilrettelægges i forhold til 
tilsynsmyndigheden.
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Jeg er overbevist om, at vi med den kommende PCB-handlingsplan, og i et 
godt samarbejde med parterne, kan finde de løsninger, som er nødvendige 
for at sikre en god kvalitet i genanvendelse af bygge- og anlægsaffaldet, 
herunder at PCB-holdigt affald er udsorteret fra affaldet. 

Karen Ellemann/Claus Torp


